

**Protokół Nr 37/22**  
**z posiedzenia Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa**  
**w dniu 17 stycznia 2022 roku**

Porządek obrad:

1. Informacja na temat wykonanych konserwacji urządzeń melioracyjnych oraz planów na 2022 rok.
2. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** przedstawił informacje na temat wykonanych zadań w 2021 r. (Sulistrowice 19.992 zł, Księginice Małe 27.000 zł, 11.000 zł). Poinformował, że z dotacji gminnej w wysokości 30 tys. zł wykonano rów w Sulistrowiczkach i część kanału w Strzegomianach. Dodał, że ze Starostwa Powiatowego otrzymali tylko 15 tys. zł ze względu na małe składki (Urząd Wojewódzki przeznaczył 65.258 zł z czego wykonano ok. 3,5 km rowu). Powiedział, że ze składek uzbierano 31.245 zł (wykonano 1700 m rowu w tym drenarka 150 m oraz wykonano 3 mostki). Poinformował, że na 2022 r. planowane są: Księginice Małe działka 66, Nasławice działka 527 (z dotacji powiatu), Strachów działka 131 (z dotacji powiatu), Olbrachtowice działka 178 (ze składek członkowskich) oraz mostki (Rogów Sobócki ok. 18 tys. zł, Strachów, Kryszałowice, Strzegomiany), dalszy ciąg kanału Księginice Małe oraz Strzegomiany pierwsza część.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że nasza gmina otrzymała najniższą kwotę ze Starostwa Powiatowego. Zapytała, czy jest to uwarunkowane składkami członkowskimi?

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** odpowiedział, że tak. Powiedział, że jeżeli spółka wodna nie uzyskuje składek powyżej 50-60% wówczas są drastyczne obciążenia. Dodał, że zgodnie z tabelą powinniśmy otrzymać 45 tys. zł i do dnia dzisiejszego nie wie dlaczego nastąpiło tak drastyczne obciążenie.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że jako gmina nie występujemy o dotację do Urzędu Marszałkowskiego.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** powiedziała, że gmina może wnioskować jedynie na rowy własne, których mamy niewiele.

**Radny Rafał Kotwica** zapytał czy jest rów na ul. Gazowej?

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** odpowiedziała, że już jest nasz.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** poprosiła Radnego Powiatowego o pomoc w wyjaśnieniu tej sprawy.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, czy są jakieś plany uregulowania Potoku Sulistrowickiego? Dodał, że jest miejsce, gdzie swoje siedlisko zrobił bóbr.

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** powiedział, że jeżeli środki na to pozwolą to coś będą realizowali. Dodał, że bobry powodują wiele zatorów na terenie całej gminy.

**Radny Rafał Kotwica** zapytał, czy to jest zadanie spółki wodnej, czy Wód

Polskich? Dodał, że trzeba to jasno uściślić.

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** odpowiedział, że jest to zadanie Wód Polskich. Zwrócił uwagę na bardzo dobrą współpracę spółki z Wodami Polskimi.

**Radna Lidia Sączawa** odnosząc się do dobrej współpracy z Wodami Polskimi powiedziała, że napisała do nich kilka pism, dzwoniła i nie ma żadnej ich reakcji. Dodała, że np. w Świątnikach rolnicy nie chcą płacić do spółki wodnej, ponieważ kilka rowów zostało zaoranych i pomimo tego, że osoba dostała sądowy nakaz ich odtworzenia niewiele to zmieniło. Dodała, że kiedyś oddała do działu inwestycji mapę z 1966 r. i można na niej zobaczyć gdzie przebiegały rowy.

**Pani Marcela Hryniak – Bereźnicka Sołtys Wsi Sulistrowiczki** powiedziała, że jeżeli chodzi o kontakt z Wodami Polskimi to poleca kontakt z nadzorem wodnym w Świdnicy. Dodała, że Wody Polskie są w stanie podjąć się oczyszczenia Potoku Sulistrowickiego na odcinku Sulistrowiczek, ale przy wsparciu finansowym gminy. Zaznaczyła, że rozlewiska w Parku Wenecja są własnością prywatną, a ich właściciel jest w Australii. Zapytała, czy będą kontynuowane prace na ul. Miodowej oraz czy szlam i gałęzie pozostałe po oczyszczeniu rowu zostaną zabrane?

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** powiedział, że gałęzie, które zostały wyciągnięte zostały zabrane więc nie wie skąd pojawiły się nowe. Dodał, że prace na ul. Miodowej zostały zakończone. Powiedział, że pojedzie na wizję i zobaczy w czym jest problem.

**Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego** zapytał Prezesa Gminnej Spółki Wodnej, czy to dopiero teraz starostwo przestało się wywiązywać z płatności oraz czy pamięta nazwisko osoby, która za to w starostwie odpowiada?

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** powiedział, że dopiero w 2021 r. otrzymali tak niską dotację. Dodał, że nie wytłumaczono im dlaczego dotacja została okrojona.

**Pan Bartosz Huzarski Radny Powiatu Wrocławskiego** powiedział, że dowie się w zarządzie z czego wynika taka decyzja.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że w 2020 r. wspólnie z Sołtysem i Radą Sołecką Rogowa Sobóckiego występowali do powiatu o wyczyszczenie rowu na początku miejscowości (jadąc od Sobótki po prawej stronie) i do tej pory nie otrzymali żadnej odpowiedzi na ten temat. Poinformowała, że co najmniej 2 lata temu, na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich zgłaszała, że Urząd Marszałkowski organizuje konkursy i przeznacza środki na zagospodarowanie rowów melioracyjnych. Zapytała dlaczego Sobótka w tym nie uczestniczy? Dodała, że powiedziano im wówczas, że mamy mało własnych rowów melioracyjnych dlatego nie mamy szans na otrzymanie tych środków. Powiedziała, że należałoby zrobić rozeznanie jak to robią inne gminy. Przypomniała, że w na początku tamtego roku odbyło się spotkanie on line z Prezesem Gminnej Spółki Wodnej i zgłaszała wtedy 2 problemy, jeżeli chodzi o Rogów Sobócki: wyciek Czarnej Wody przez zniszczony wał oraz wyczyszczenie rowu w środku wsi. Poprosiła o uwzględnienie mostku pomiędzy

Rogowem, a Żerzuszycami, ponieważ rolnicy będą mieli problem z dotarciem na pola. Powiedziała, że mimo to należą się słowa uznania dla Pana Prezesa Gminnej Spółki Wodnej, ponieważ robi wszystko, aby pozyskać dodatkowe środki, niezależnie od tego jak wysokie one są.

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** powiedział, że nie zrobiony został tylko odcinek koło szkoły, ponieważ wówczas była tam kukurydza, ale zostanie to zrobione jeszcze w tym miesiącu. Dodał, że mostek w ogóle nie był brany pod uwagę, ponieważ nie wiedział, że jest on załamany.

**Radny Marek Juraszek** zapytał, czy były jakieś próby pozyskania nowych członków spółek wodnych? Dodał, że buduje się coraz więcej domów.

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** powiedziała, że z tym mają problem, ponieważ UMiG ze względu na ochronę danych osobowych nie może przekazać informacji na temat właścicieli nieruchomości.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** poruszyła sprawę rowu przy ul. Winogronowej w Sobótce. Pokazała zdjęcie obrazujące stan rowu. Dodał, że nie ma przepływu pod mostkiem, który tam jest i niedługo woda będzie na polach.

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** dodał, że zgłaszał tę sprawę do Wód Polskich.

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** przypomniała, że przy okazji inwestycji dotyczącej rozdzielania gospodarki wodno-ściekowej mówiono, że tym rowem nie powinny płynąć już żadne ścieki.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że ona ma wrażenie że tam płyną wyłącznie ścieki.

**Pan Jakub Zawada** zaznaczył, że wykonane inwestycje dotyczące rozdzielania gospodarki wodno-ściekowej to dopiero pierwszy etap.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że trzeba to zgłosić do ZGKiM „Ślęza”, aby przeprowadzili kontrolę.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** zapytała jak wygląda sytuacja z rowem przy ul. Gazowej? Dodała, że już dużo wcześniej wskazywano na pilną potrzebę jego wykonania. Zapytała, czy coś jest robione w tym kierunku?

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** powiedziała, że znamy problem, ale na chwilę obecną nie mamy pierwszego dokumentu jakim jest pozwolenie wodno-prawne.

**Radny Rafał Kotwica** dodał, że tam były również problemy z granicami.

**Gość** powiedział, że Pan Prezes zna sprawę ul. Modrej w Sulistrowicach. Dodał, że w ciągu ul. Modrej jest przepust, który należy do gminy i w połowie wchodzi na jego działkę. Dodał, że pisał zarówno do starostwa jak i gminy o zabranie urządzenia melioracyjnego z jego działki, ponieważ przepust został na jego działce wybudowany nielegalnie, ale nie otrzymał żadnej odpowiedzi. Zaznaczył, że droga jest bardzo wąska (1,8 m).

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że trzeba wybrać się na wizję w terenie.

**Gość** odpowiedział, że odbyło się już kilka wizji, także z udziałem pracowników

gminy i są odpowiednie protokoły.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że jako komisja też pojedą w teren, ponieważ teraz trudno im sobie wyobrazić sytuację, która jest przedstawiana.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że jako Komisja Spraw Obywatelskich po raz pierwszy słyszą o tym problemie. Poprosiła, aby ktoś z członków tej komisji również uczestniczył w planowanej wizji.

**Radny Grzegorz Chrzan** powiedział, że problem gospodarki wodnej na terenie gminy Sobótka jest olbrzymi. Dodał, że nie raz przy okazji uchwalania budżetu podnosił sprawę wysokości środków, jakie przekazujemy na Gminne Spółki Wodne. Zaznaczył, że kwota 30 tys. zł od 7 lat utrzymuje się cały czas na tym samym poziomie. Poprosił, aby rozważyć zwiększenie dotacji, aby przy wzmożonych opadach nie nastąpiła sytuacja powodziowa. Zapelował, aby urząd poważnie podszedł do tematu urzędzeń znajdujących się pod jurysdykcją Wód Polskich. Dodał, że gmina wystosowała pismo dotyczące Rogowa Sobóckiego, a tak naprawdę problem dotyczy również innych miejscowości np. Garncarska, Żeruszyc. Poprosił, aby gmina występując o korytowanie i oczyszczenie rzeki Czarna Woda pamiętała także o innych miejscowościach, ponieważ problem nie dotyczy tylko Rogowa Sobóckiego.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** powiedziała, że mają świadomość tego, jakie miejscowości leżą wzdłuż koryta rzeki Czarna Woda. Dodała, że może kwota 30 tys. zł nie jest wysoka, ale przynajmniej utrzymują ją na takim samym poziomie, a nie obniżają tak jak starostwo. Powiedziała, że należy wziąć pod uwagę również to jak mała jest kwota zebrana ze składek.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że skoro współpraca z Wodami Polskimi układa się tak dobrze to prosi, aby zadziałać również w sprawie Mirosławic w kontekście rzeki Czarna Woda.

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** powiedział, że jeżeli chodzi o koszenia to Świdnica niestety nie ma środków.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że koniecznie trzeba zaprosić kogoś z Wód Polskich na posiedzenie komisji.

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** powiedziała, że Komisja Spraw Obywatelskich już niejednokrotnie wysyłała takie zaproszenie i niestety nikt nie przyjechał.

**Radna Iwona Czyż** zapytała, czy wnioski na Sulistrowice i Mirosławice będą ponawiane?

**Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej** odpowiedział, że tak.

**Gość** zaoferował pomoc w kontaktach z Wodami Polskimi. Dodał, że potrzebuje nazwisko osoby mającej pod swoją opieką Gminę Sobótka.

## **Ad.2**

**Radca prawny Grzegorz Dutka** przedstawił projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami

rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym oraz regulaminu prowadzenia handlu wraz z uzasadnieniem do uchwały.

**Radny Marek Juraszek** zapytał co z środą?

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** wyjaśniła, że dni zostały wyznaczone przez ustawodawcę.

**Radny Grzegorz Chrzan** zapytał, czy zabranie części parkingu na wyznaczenie tych miejsc nie spowoduje, że nie będzie już gdzie zaparkować samochodu?

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** wyjaśniła, że parkingi są jeszcze poniżej, więc nie jest to jedyny parking.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sobótka na lata 2022-2032” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Sobótka na lata 2022-2032” w tym trybu jej konsultacji.

**Radny Marek Juraszek** zapytał ile będzie kosztowała strategia?

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** odpowiedziała, że 9.200 zł brutto.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

**Radca prawny Grzegorz Dutka** przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi MiG Sobótka uprawnień w zakresie ustalania cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Dodał, że jest to modyfikacja uchwały obowiązującej od 2016 r. (zmiana dotyczy dodania określenia sposobu ustalania cen i opłat).

**Radna Iwona Czyż** poprosiła o odczytanie fragmentu ustawy, który o tym mówi.

**Radca prawny Grzegorz Dutka** odczytał treść zapisu ustawowego.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 8, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy (podwyższenie kwoty o 50 zł).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany WPF Gminy Sobótka na lata 2022-2035 wraz z uzasadnieniem.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 10, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1

**Pani Magdalena Sączawa Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Sobótka na 2022 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały.

**Radny Grzegorz Chrzan** zapytał czy będzie zmieniany rozkład jazdy, jeżeli chodzi o komunikację gminną?

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że rozkład już został zmieniony. Przedstawił wprowadzone zmiany. Zazaczył, że zostały one wprowadzone na wniosek mieszkańców. Dodał, że po upływie 2 miesięcy zobaczą, czy uczniowie liceum rzeczywiście będą jeździli tymi autobusami.

**Radny Grzegorz Chrzan** poprosił, aby zaapelować do kierowców, aby nie wypowiadali się na temat zmiany rozkładu jazdy, ponieważ aktualnie cały czas przekazują mieszkańcom informacje, że zostanie on zmieniony i wprowadza to dezorientację.

**Radna Lidia Sączawa** przypomniała o swoim zgłoszeniu dotyczącym dzieci z Nasławic, aby istniała możliwość ich przesiadki w Rogowie Sobóckim.

**Pan Jakub Zawada** wyjaśnił, że akurat z Rogowa do Nasławic dzieci nie dojadą (tylko z Sobótki).

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** zaapelowała, aby nowe rozkłady jazdy autobusów trafiły zarówno do radnych jak i sołtysów.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 11, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

**Przewodnicząca Komisji Edyta Hajdamowicz** poinformowała, że na skrzynkę e-mail otrzymała pismo od mieszkanki w sprawie konieczności wykonania chodnika do przychodni na ul. Czystej. Odczytała treść wiadomości. Dodała, że temat ten był już poruszany na posiedzeniu Komisji Spraw Obywatelskich i w dniu 14 stycznia 2022 r. odbyła się wizja w terenie.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** odczytała protokół z przeprowadzonej wizji lokalnej na ul. Czystej w Sobótce. Dodała, że w piśmie wskazano jedynie chodnik, ale podczas dokonanej wizji wskazali jeszcze na szereg innych rzeczy.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – łuńska** powiedziała, że zakres wpisany w protokole z wizji zostanie zrealizowany. Dodała, że podczas wizji mieli okazję zaobserwować, że rzeczywiście jest tam bardzo wzmożony ruch.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że oprócz tej wiadomości e-mail otrzymała jeszcze e-mail od Pani Sołtys wsi Sulistrowice w sprawie ul. Wypoczynkowej. Odczytała treść otrzymanej wiadomości. Dodała, że w dniu

14 stycznia komisja udała się na wizję również do tej miejscowości. Odczytała protokół z przeprowadzonej wizji lokalnej na ul. Wypoczynkowej w Sulistrowicach. Powiedziała, że nie ustalali terminu wykonania prac, ponieważ zadania powinny zostać wprowadzone do programu gospodarczego.

**Przewodnicząca Rady Miejskiej Hanna Piwowarska** poinformowała, że ma zgłoszenie od mieszkańców, że pracownicy ZGKiM często zostawiają błoto na ulicy, tam gdzie robią kanalizację w Księginicach Małych. Poprosiła o interwencję w tej sprawie.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** powiedziała, że przekażą to zgłoszenie dyrektorowi. Dodała, że dbanie o czystość należy do zadań kierownika budowy.

**Radny Rafał Kotwica** poinformował, że droga czyszczona jest na bieżąco (w południe i pod koniec pracy).

**Radny Grzegorz Chrzan** wracając do tematu komunikacji gminnej powiedział, że miał zgłoszenie od mieszkańców, że proszą, aby rozkład jazdy autobusów w Garncarsku pozostał bez zmian.

**Radna Iwona Czyż** powiedziała, że znowu pojawia się akcja plakatowania wiat przystankowych, dlatego prosi o powrót do naklejek informujących o zakazie plakatowania.

**Pan Jakub Zawada** odpowiedział, że przekażą ten wniosek do ZUK Hadlux.

**Radna Danuta Szczęch-Drozd** powiedziała, że na Komisji Spraw Obywatelskich zgłaszała sprawę wiaty na wyjeździe z Michałowic, ale od ostatniej komisji jedna strona wiaty na początku Rogowa, po lewej stronie została już rozbita.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy Kunów dostanie nowy przystanek?

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że sołtys wcale nie chce tego przystanku.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że sołtys może nie chce, ale mieszkańcy chcą.

**Radny Grzegorz Chrzan** powiedział, że on również zna opinię, że mieszkańcy nie chcą nowego przystanku.

**Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Łeńska** zaznaczyła, że do urzędu nie wpłynął żaden oficjalny wniosek w sprawie nowego przystanku.

**Radny Rafał Kotwica** powiedział, że na zebraniu wiejskim mieszkańcy zawsze mogą zdecydować o budowie nowego przystanku z funduszu sołectwa podobnie jak inne miejscowości. Dodał, że wystarczy wyremontować i pomalować stary.

Protokołowała

Agata Rekść

Przewodnicząca Komisji

Edyta Hajdamowicz